
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ 

Д.И. ГОНТАРЯ ХУТОРА КОРЖИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ  

 

30 .08.2024                                                       №   146/2 - осн. 

хутор Коржи 
 

Об организации дополнительного питания учащихся молоком 

и молочными продуктами в МБОУ СОШ №17 

в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Ленинградский район от 10 января 2022 года № 1 «Об 
утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования Ленинградский 
район», в целях целевого использования денежных средств, выделяемых из 
муниципального бюджета на организацию дополнительного питания учащихся 
молоком и молочными продуктами, на основании личного заявления родителей, 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить список учащихся, являющихся получателями молока 
и молочной продукции в 2024-2025 учебном году 
(приложение №1); 

2. Материально-ответственному лицу по организации питания, 
дополнительного питания молоком и молочными продуктами учащихся 
образовательной организации социальному педагогу Гамулько И М. 

1) организовать с 02.09.2024 года дополнительное питание молоком и 
молочными продуктами учащихся 5-11 классов из многодетных семей 1 раз в 
неделю по 1 пачке объемом 200 см в один прием; 

2) считать днями выдачи молока и молочной продукции среду. Даты 
выдачи определять в соответствии с календарным графиком 
работы школы с учетом выходных и каникулярных дней; 

3) обеспечить временной промежуток между основным приемом пищи 
и приемом молока 1-1,5 часов; 

4) определить местом приема молока буфет или классный кабинет; 
5) организовать выдачу молока и молочных продуктов по 

фактическому присутствию детей в утвержденные дни выдачи; 
6) переносить остаток молока и молочных продуктов, образовавшихся 

по причине отсутствия детей, на следующую неделю; 
7) не допускать выдачу молока и молочных продуктов учащимся, 

получающим образование вне организации, осуществляющей образовательную 
деятельность (в форме семейного образования и самообразования); 

3. Классным руководителям 5-11 классов: 
1) вести отдельный табель выдачи молока и молочных продуктов учащимся, 

получающим молоко. 



4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе  О.П. Корж. 


